03 de Agosto de 2020                                 Diário Oficial - nº 0524 1

             ANO IV                      Cornélio Procópio, 2ª feira, 03 de Agosto de 2020          Nº 0524

ATOS DO EXECUTIVO
DECRETO Nº 1886/20

SÚMULA:  Declara luto oficial, por 03 (três) dias, no âmbito do
Município de Cornélio Procópio.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA

Art. 1º- Fica declarado LUTO OFICIAL, por 03 (três) dias, no
âmbito do Município de Cornélio Procópio, como sinal de pe-
sar e justa homenagem dos Poderes Executivo e Legislativo,
e de toda a comunidade procopense, pelo falecimento do
Bispo Emérito da Diocese de Cornélio Procópio, Dom Getúlio
Teixeira Guimarâes.

Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de agosto de 2020
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

ADENDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/
2020 – 1/9

PREGÃO Nº 131/2019 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preço de materiais elétricos.

VENCEDOR: RM SILVEIRA & BARROS LTDA

VIGÊNCIA: 08/01/2021

DATA : 29/07/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

            MARIA APARECIDA DE BARROS – Representante

RESOLVE incluir os seguintes itens no registro de preço 002/
2020.

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

136 Quadro de comando 300 x 300 x 150 c/flange c/placa
OPÇÃO PAINEIS 10 UN 86,00

ADENDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/
2020 – 4/9

PREGÃO Nº 131/2019 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preço de materiais elétricos.

VENCEDOR: GUSTAVO AZEVEDO PINTO

VIGÊNCIA: 08/01/2021

DATA : 29/07/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

                 GUSTAVO AZEVEDO PINTO – Representante

RESOLVE incluir os seguintes itens no registro de preço
002/2020.

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

78 Filtro de linha com 4 tomadas SANTOS
50 UN 17,99

79 Filtro de linha com 6 tomadas SANTOS
50 UN 17,99

ADENDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/
2020 – 5/9

PREGÃO Nº 131/2019 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preço de materiais elétricos.

VENCEDOR: REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS
ELETRICOS LTDA

VIGÊNCIA: 08/01/2021

DATA : 30/07/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

                           REGINA HELENA SORIANI CIAPPINA –
Representante

RESOLVE incluir os seguintes itens no registro de preço
002/2020.

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

36 Canaleta sistema "X" 20 x 10 c/dupla face sem

                                                       Diário Oficial - nº 0524                                    03 de Agosto de 20202

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito

divisória ENERBRAS 300 UN 2,99

122 Pino Adaptador 3 saídas 2P+T padrão ILUMI
50 PÇ 5,10

135 Projetor de LED 50W 5000K bivolt com luz branca
fria GALAXY 50 UN 50,05

ADENDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
002/2020 – 8/9

PREGÃO Nº 131/2019 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preço de materiais elétricos.

VENCEDOR: R.D.VELANI ELETRICA -EPP

VIGÊNCIA: 08/01/2021

DATA : 31/07/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

                JULIANO ROBERTO SEGALA – Representante

RESOLVE incluir os seguintes itens no registro de preço
002/2020.

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

44 Conector split bolt 10mm MCI 50 PÇ
2,60

45 Conector split bolt 16mm MCI 50 PÇ
3,20

62 Disjuntor 2 x 16 A Din SOPRANO 50
UN 16,20

63 Disjuntor 2 x 32A DinSOPRANO 50 UN
16,20

64 Disjuntor 2 x 50A DinSOPRANO 50 UN
17,52

65 Disjuntor 3 x 100A Din SOPRANO 50
UN 67,75

99 Lâmpada vapor metálico 400W tubular AVANT
20 UN 29,92

ADENDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
016/2020 – 3/3

PREGÃO Nº 019/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar Preço de materiais elétricos para fu-
turas aquisições.

VENCEDOR: ARMANDO LUCCA EPP

VIGÊNCIA: 03/03/2021

DATA : 22/04/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

      JANAINA DO ROCIO SANTOS ROCHA – Representante

RESOLVE incluir o seguinte item no registro de preço 016/
2020.

ITEM                       ESPECIFICAÇÃO MARCA
QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

1 Braço para iluminação pública, galvanizado por
imersão a quente com camada de 100 micras de média e
86 no ponto mínimo, com 3.000mm de comprimento, curvo
e espessura da capa # 3,00mm, diâmetro externo tubo de
46 a 49,0mm, sem sapata de fixação, possuir furo p/ dois
parafusos 16mm. (incluir) TAKTGTN

200 UN 90,49

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2020

PREGÃO Nº 087/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preço de combustíveis.

VENCEDOR: RCM COMÉRCIOP DE COMBUSTÍVEIS LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 03/08/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

        CELSO APARECIDO MARMONTELO – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR

BRUTO DESCONTO

OFERTADO VALOR

LÍQUIDO

UNIT.

1 Óleo diesel 300000 L 3,055 0,2618%
3,047

2 Gasolina comum 250000 L 4,155
0,1925% 4,147

3 Etanol 150000 L 2,95 0% 2,950

03 de Agosto de 2020                                 Diário Oficial - nº 0524 3

4 Óleo uréia CH2 - ARLA 32 - Balde 20 litros
500 BD 67,93 4,313% 65,00

5 Diesel S-10 300000 L 3,17
0,946% 3,140

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2020 1-2

PREGÃO Nº 091/2020 –PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de produtos e serviços de
vidraçaria.

VENCEDOR: F.C MALASSISE & CIA LTDA ME

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 28/07/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

                FLÁVIA CRUZ MALASSISE  – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT

ESTIM  UNID VALOR

UNIT

    1 Dobradiça para porta pivotante em vidro tempe-
rado, colocada 40 UN 125,89

   2 Espelho 4mm, colocado com botões franceses
20 M² 195,00

   3 Fechadura com maçaneta para porta pivotante
de vidro temperado, colocada. 20 UN
161,40

   4 Fechadura sem maçaneta para porta pivotante
de vidro temperado, colocada. 20 UN 96,84

   5 Janela em vidro temperado fumê 8mm, c/guarni-
ção em alumínio, completa, colocada 100 M²
368,92

   6 Janela em vidro temperado transparente 8mm,
c/guarnição, em alumínio, completa, colocada 100
M² 341,08

   7 Perfil de alumínio com acrílico fumê tipo box
50 M² 168,00

   8 Porta de abrir em vidro temperado fumê 10mm,
c/guarnição em alumínio, completa, colocada 90
M² 561,68

   9 Porta de abrir em vidro temperado transparente
10mm, com guarnição em alumínio, completa, coloca-
da 100 M² 503,58

  10 Porta de correr em vidro temperado fumê 10mm,
c/guarnição em alumínio, completa, colocada 100
M² 400,28

  11 Porta de correr em vidro temperado transparente
10mm, c/guarnição em alumínio, completa, colocada
100 M² 348,63

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2020 2-2

PREGÃO Nº 091/2020 –PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de produtos e serviços de vidraça-
ria.

VENCEDOR: MA- ESTRUTURAS METÁLICAS E SEVIÇOS
EIRELI

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 28/07/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

                         JOSIANE APARECIDA MACHADO ANTÔNIO –
Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT

ESTIM  UNID VALOR

UNIT

12 Vidro canelado colocado, incluindo serviços prelimi-
nares (retirada de vidros quebrados, massa, limpeza de
esquadrias) 100 M² 117,87

13 Vidro canelado, colocado 200 M² 100,01

14 Vidro liso 3mm, colocado 200 M² 81,42

15 Vidro liso 3mm, colocado incluindo serviços prelimi-
nares (retirada de vidros quebrados, massa, limpeza de
esquadrias) 100 M² 137,12

16 Vidro liso 5mm, colocado 100 M² 128,60

17 Vidro liso 5mm, colocado incluindo serviços prelimi-
nares (retirada de vidros quebrados, massa, limpeza de
esquadrias) 100 M² 151,30

18 Vidro liso 6mm, colocado, incluindo serviços prelimi-
nares (retirada de vidros quebrados, massa, limpeza de
esquadrias) 100 M² 162,94

19 Vidro liso 6mm, colocado 100 M² 137,01

20 Vidro temperado fumê 8mm, colocado 60 M²
257,39

21 Vidro temperado fumê 8mm, colocado, incluindo ser-
viços preliminares (retirada de vidros quebrados, massa, lim-
peza de esquadrias)100 M² 281,52

CONTRATO Nº 112/20

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 169/20

PREGÃO 093/20– FORMA PRESENCIAL

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADA: ATP ASSESSORIA TÉCNCIA EM PAVIMENTA-
ÇÃO LTDA

                                                       Diário Oficial - nº 0524                                    03 de Agosto de 20204

OBJETO: Serviços de conferência de espessura de pavi-
mentação e ensaios de grau de compactação da mistura
asfáltica,

VALOR TOTAL: R$6.700,00 (seis mil e setecentos reais).

VIGÊNCIA: 2 (dois) meses

DATA: 28/07/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                          Nereu Westphal -Representante Legal

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº 065/2020

Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor
das empresas GENTE SEGURADORA AS, CNPJ.
90.180.605/0001-02, E PORTO SEGURO COMPANHIA DE
SEGUROS GERAIS, CNPJ: 61.198.164/0001-60,  para
contratação de Seguros veicular para os  veiculos VW/
NOVO VOYAGE, PLACA BCF3464, modelo Voyage
trendline 1.6, ano 2018/2018, e veiculo AMBULANCIA
RENAULT,  PLACA BAL 3208, modelo Master Furgão L
1H1,  ano 2016/2017, pertencente ao órgão de  (saúde) ,
no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reias) e Promoção So-
cial no valor de R$ 890,00 (oitocentos e noventa reais),
com coberturas mínimas. Conforme solicitação da Se-
cretaria Municipal de Saude e Secretaria de Assistencia
Social. Em conformidade com o art. 26 da Lei nº8.666/93
e suas alterações, com base no artigo 24, inciso II, e
parecer Juridico.

Cornélio Procópio, 03  de Agosto de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

 Prefeito

CONTRATO Nº 110/2020

PROCESSO DE COMPRA Nº 171/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 094/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: LUCINÉIA DA SILVA LOPES

Objeto: Contratação de serviços de apreensão de ani-
mais de médio e grande porte.

VALOR: R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).

VIGÊNCIA: 3 (três) meses

DATA: 31/07/2020

ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

      Lucinéia da Silva Lopes – Representante Legal

ITEM DESCRITIVO UNID QUANT VALOR

MENSAL

1 Serviço de captura e transporte de animais apreen-
didos e vias públicas da cidade de Cornélio Procópio e
Distrito de Congonhas, através de veículo, com gaiola adap-
tada e com tara entre 1000 (mil) e 4.000 (quatro mil) quilos,
com motorista, laçador e manejador de animais, assim
como, a responsabilidade pela manutenção do veículo,
combustível, lubrificantes, fardamento (se houver) do pes-
soal em serviço e os equipamentos de proteção individual
- EPIS a cargo da Contratada. mês 3 4.500,00

REAVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 104/2020- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº 184/2020

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preços de gesso, divisórias e produtos
pertinentes, incluindo instalações.

TENDO EM VISTA ALTERAÇÃO NO EDITAL A DATA DE ABER-
TURA PASSA A SER:

CREDENCIAMENTO: Até 08h59mdo do dia 14 de agosto
de 2020.

ABERTURA: Às 09h0030m do dia 14 de agosto de 2020.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licita-
ção - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br INFORMAÇÕES: Departa-
mento de Licitação – (43) 3520-8013 ou
licitacaopmcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 03 de agosto de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 108/2020- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº192/2020

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preços de materiais de construção, fer-
ramentas e outros.

CREDENCIAMENTO: Até 08h44m do dia 13 de agosto de
2020.

ABERTURA: Às 08h45m do dia 13 de agosto de 2020.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licita-
ção - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

03 de Agosto de 2020                                 Diário Oficial - nº 0524 5

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8013

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 31 de julho de 2020
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

                                                       Diário Oficial - nº 0524                                    03 de Agosto de 20206

03 de Agosto de 2020                                 Diário Oficial - nº 0524 7

                                                       Diário Oficial - nº 0524                                    03 de Agosto de 20208

		2020-08-04T15:38:11-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento